
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Presa d’atto della valutazione regionale dell’Accordo Aziendale 
sottoscritto tra l’Agenzia di Tutela della Salute di Brescia e le 
Organizzazioni Sindacali dei Medici di Medicina Generale per l’anno 
2019.

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani

DECRETO n. 440 del 30/07/2019



_________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato l’A.C.N. per la Medicina Generale 29.07.2009 e ss.mm.ii., in particolare 
l'art. 14, comma 8, che prevede: “Gli Accordi Regionali disciplinano anche la materia 
della contrattazione aziendale, definendo le linee guida degli accordi decentrati 
aziendali, al fine di armonizzare la contrattazione periferica agli obiettivi generali della 
programmazione regionale”;
Richiamate la DGR n. XI/1046 del 17.12.2018 recante le Regole di Sistema per l’anno 
2019 e la DGR n. XI/1591 del 07.05.2019 di Approvazione dell’Accordo Integrativo 
Regionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale per l’anno 
2019;
Rilevato che, fra l’ATS di Brescia e le OO.SS. dei Medici di Medicina Generale, è stato 
sottoscritto in sede di Comitato Aziendale del 29.05.2019 l’Accordo aziendale della 
Medicina Generale dell’ATS Brescia per l’anno 2019;
Considerato che tale Accordo è stato trasmesso alla Direzione Generale Welfare di 
Regione Lombardia in data 31.05.2019 (Atti ATS Prot. n. 0056639/19) che ha 
espresso valutazione favorevole con nota del 18.06.2019 (Atti ATS Prot. n. 
0063559/19);
Vista la proposta del Direttore del Dipartimento Cure Primarie, Dott.ssa Margherita 
Marella, qui anche Responsabile del procedimento, che attesta la regolarità tecnica del 
presente provvedimento;
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del Direttore 
Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Sara 
Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto;

D E C R E T A

a) di prendere atto della positiva valutazione espressa dalla Direzione Generale 
Welfare di Regione Lombardia in riferimento all’ “Accordo Integrativo Aziendale 
anno 2019 della Medicina Generale dell’ATS Brescia”, qui unito quale allegato che 
forma parte integrante del presente provvedimento (Allegato “A” composto da n. 
13 pagine),

b) di registrare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente Accordo al conto 
“Assistenza Medico Generica” cod. 43.03.100 del Bilancio Sanitario anno 2019;

c) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

d) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dott. Claudio Vito Sileo




























